no inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93, fica prorrogada a vigência contratual pelo período de 

12 (doze) meses, com início em 27/01/2026 e término em 26/01/2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1 Por acordo entre as partes não houve qualquer reajuste no valor, mantendo o valor mensal do 

pagamento a ser efetuado à CONTRATADA de R$ 841,65 (oitocentos e quarenta e um reais e 

sessenta e cinco centavos), ensejando um valor global de R$10.099,80 (dez mil, noventa e nove reais 

e oitenta centavos) a ser pago em 12 (doze) parcelas. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 As despesas decorrentes deste Terceiro Termo Aditivo, correrão por conta do orçamento vigente, 

através da seguinte dotação orçamentária compatível com o objeto deste contrato: